
 

 

 

1 Nº 0151 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
 

EDITAL CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO 
EDITAL 001/2019 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, 
nos usos das suas atribuições legais e considerando 
a homologação do resultado do Concurso Publico n° 
001/2019, para provimento de cargo pertencente ao 
quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de 
Presidente Kennedy -TO, CONVOCA os candidatos 
abaixo mencionados para comparecer à 
coordenação de Recursos Humanos, localizada na 
Praça Antônio dos Santos Sobrinho, n° 1242, Centro, 
sede da Prefeitura Municipal, o prazo de 30 (trinta) 
dias iniciando-se a contar da publicação do edital, no 
horário das 07:00h às 13:00h, munidos da 
documentação que se refere ao subitem 6.3 do 
edital do concurso. 
 
O não comparecimento do candidato no prazo 
estabelecido no presente edital implicará a perda do 
direito à posse ao cargo para o qual o candidato foi 
aprovado. 

 
AGENTE DE LIMPEZA PÚBLICA/GARI 

 
INSCRIÇÃO NOME RESULTADO 
0030280 VENANCIA LOPES 

COELHO 
Aprovado 

0010680 JANES LOPES DA 
SILVA 

Aprovado 

0043980 VANESSA LOPES 
COELHO 

Aprovado 

 

 
AGENTE DE URBANISMO 

 
INSCRIÇÃO NOME RESULTADO 
0012170 THIAGO TAVARES 

REIS 
Aprovado 

 
CUIDADOR INFANTIL 

 
INSCRIÇÃO NOME RESULTADO 
0000530 CARLOS HENRIQUE 

DE SOUSA PEREIRA 
Aprovado 

0041940 JENIFER SANDY DA 
SILVA 

Aprovado 

 
EDUCADOR SOCIAL 

 
INSCRIÇÃO NOME RESULTADO 
0035410 JOAB CARDOSO 

GUEDES 
Aprovado 

 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

 
INSCRIÇÃO NOME RESULTADO 
0026380 GISELLY FERREIRA 

LIMA 
Aprovado 

 
INSPETOR MUNICIPAL 

 
INSCRIÇÃO NOME RESULTADO 
0016830 MARIA DA 

CONCEIÇÃO BARROS 
NAZARENO 

Aprovado 

 
Presidente Kennedy  - TO, 10 de maio de 

2021. 
 

João Batista Alves Cavalcante 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy - 

TO 
 
 
 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2021 - Nº 151 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

    



 

 

 

2 Nº 0151 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

RATIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO  
(DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICIPIO DE 

PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS – EDIÇÃO Nº 
150, PÁGINA 03, DE 07 DE MAIO DE 2021) 

 
ONDE SE LÊ: 
 

DECRETO Nº 061/2021, DE 28 DE ABRIL DE 2021. 
 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
EXONERAR, 
 
JORDANA NUNES GULARTE LEMOS- DAS I- da 
Secretaria Municipal de Finanças. 
 
Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy, com 
efeito, a partir de 28 de Abril de 2021. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 28 dias do mês de Abril de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
LEIA-SE: 
 

DECRETO Nº 061/2021, DE 28 DE ABRIL DE 2021. 
 

ATO DE LICENÇA MATERNIDADE 
 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
REVOLVE, 
 
Art.1º- Conceder a servidora JORDANA NUNES 
GULARTE LEMOS- DAS I- da Secretaria Municipal de 

Finanças, LICENÇA MATERNIDADE por um período 
de 180 (Cento e oitenta) dias, a partir de 
03/05/2021, finalizando em 30/10/2021. 
 
Art.2º - Este Decreto entra em vigor da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 03 dias do mês de maio de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2021  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36-2021 

 
PROCESSO Nº 36/2021 
CONTRATO Nº 29 DE 12 DE ABRIL DE 2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, inscrito no 
CNPJ sob o nº 01.785.492/0001-30. 
CONTRATADA: L2F SISTEMAS WEB LTDA –ME CNPJ: 
12.491.159/0001-35 
OBJETO: DESPESAS COM FORNECIMENTO DE 
LICENÇA DE USO DE MANUTENÇÃO ,SUPORTE DO 
SITE JUNTO  A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY- TO NO PERIODO DE ABRIL A 
DEZEMBRO DE 2021. 
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 09 (NOVE) 
meses, terá início dia 12 de ABRIL de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021. 
VALOR TOTAL: R$ 2.700 (dois mil e setecentos  reais 
). 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.2.4.122.3.1.048 
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs 
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs 
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações 
posteriores introduzidas nos referidos diplomas 
legais. 
 
 
 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

    



 

 

 

3 Nº 0151 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 280/2021 

 
PROCESSO Nº 280/2021 
CONTRATO Nº 14 / 03 DE MAIO DE 2021. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY DO 
TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o nº 
06.074.521/0001-70 
CONTRATADA: TOLEDO FIBRA 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ sob o 
nº 09.537.386/0001-40 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM O 
FORNECIMENTO DE INTERNET 200 MB 
EMPRESARIAL TEM POR OBJETO ATENDER A 
DEMANDA DESTINADA AO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
KENNEDY TOCANTINS. 

VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 08 (OITO) 
meses, terá início dia 26 de ABRIL de 2021 a 31 de 
DEZEMBRO de 2021. 
VALOR TOTAL: R$ 959,20 ( Novecentos e Cinquenta 
e Nove reais e vinte centavos). 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
5.1.12.361.2017.1.135 
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs 
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs 
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações 
posteriores introduzidas nos referidos diplomas 
legais. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 279/2021 

 
PROCESSO Nº 279/2021 
CONTRATO Nº 15 / 06 DE MAIO DE 2021. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY DO 
TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o nº 
06.074.521/0001-70 
CONTRATADA: L.P EQUIPAMENTOS LTDA-ME, 
inscrito no CNPJ sob o nº 07.475.009/0001-06 
OBJETO: A PRESENTE SOLICITAÇÃO TEM POR 
OBJETO A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE 
COMPUTADORES PARA ATENDER A DEMANDA 
DESTINADA AO FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
KENNEDY TOCANTINS. 

VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 08 (OITO) 
meses, terá início dia 26 de ABRIL de 2021 a 31 de 
DEZEMBRO de 2021. 
VALOR TOTAL: R$ 17.307,00 ( Dezessete Mil  
Trezentos e Sete reais). 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
5.1.12.361.2017.1.135 
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs 
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs 
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações 
posteriores introduzidas nos referidos diplomas 
legais. 

 

 


		2021-05-10T19:03:55-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




